



## Generalforsamling 2013 – bestyrelsens beretning

### Sejlersæsonen 2012

Håbet om en varm og solrig sommer i 2012 svandt desværre som månederne gik, og mange medlemmer fik ikke sejlet nær så meget, som de kunne have ønsket. Det dårlige vejr medførte også, at mange medlemmer slet ikke kom på havnen, hvilket kunne mærkes på aktiviteten i havnen.

### Aktiviteter i 2012

SKS indledte allerede sæsonen 2012 i april måned med at invitere medlemmerne til påskefrokost i klublokalet, hvor klubben var vært ved en let anretning. Der var god tilslutning til arrangementet, og medlemmerne havde et par hyggelige timer sammen. Nogle havde klædt sig pænt på, andre kom i arbejdstøj, fordi de var midt i forårsklargøringen, og det er lige præcis så afslappet, som det skal være.

Herefter konstaterede vi, at årets standerhejsning, som traditionen tro sker den 1. lørdag i maj, i år faldt midt i St. Bededagsferien, hvorfor vi besluttede at flytte den en uge frem til den 27. april af hensyn til de sejlere, som måske ville benytte St. Bededagsferien til årets første sejltur. Vejret var den 27. april mildest talt trist og tegnede ikke godt for en ny sejlersæson, og desværre kom det jo også til at holde stik, for det blev en kold og blæsende sæson, som afholdt mange fra at sejle ud.

Tilmeldingen til standerhejsningsfesten samme aften var desværre meget begrænset, hvorfor bestyrelsen besluttede at aflyse denne. Vi har efterfølgende hørt kritiske røster spørge, hvorfor vi dog gjorde det, fordi mange har vænnet sig til først at tilmelde sig i sidste øjeblik. Netop af den grund blev vi nødt til at aflyse, for det kan vi hverken byde Kabyssen, som skal levere maden eller de medlemmer, som har påtaget sig at arrangere festen og lave aftaler med musiker o.s.v.

### Aktiviteter i året løb

Efter generalforsamlingen havde bestyrelsen indkaldt klubbens udvalg til et fællesmøde, hvor ideer til årets aktiviteter blev drøftet og fastlagt. Det kom der i 2012 flere nye og spændende tilbud ud af, og jeg skal her nævne, hvad der har været på programmet i 2012:

7. april	Påskefrokost
28. april	Standerhejsning og fest, som desværre måtte aflyses
4. – 6. maj	Store Bededags sejltur til Dragør
13. maj	Fiskekonkurrence på Lystfiskeriets dag
17. – 20. maj	Præstø-tur, som dog blev ændret til en tur til Lomma på grund af vejret
26. – 28. maj	Pinsetur til Klakshamn
12. juni	Skonnerttur med FDF's skonnert, Skibsladner II
23. juni	Sankt Hans aften ved juniorhuset med indvielse af ny grill
28. august	Info-møde om Berlin tur
14. september	Mørkesejlads, som måtte aflyses p.g.a. af vejret. I stedet spiste vi suppe, hyggesnakkede og så sejlerbilleder
15. september	Morgenmad og kapsejlads. Efter denne øl/vand/grillpølser og fernisering i juniorhuset
15. september	Fødselsdagsfest
16. september	Juniormesterskab i optimistjolle og zoom 8 joller Uddeling af præmier og efterfølgende lidt mad i Ishøj Sejlklubs Klubhus og underholdning med klovnen Bo Bo
29. september	Optimistkapsejlads mest for voksne, arrangeret af SBL. Hyggeligt og sjovt, en deltager syntes dog, at vandet var for koldt.
12. oktober	Afriggertur til Københavns havn samt Kulturnat. Desværre deltog kun 2 både, men vejret var heller ikke denne dag optimalt.
28. oktober	Velbesøgt og interessant foredrag v/Jens Koch om el i både.
03. november	Standernedtagning
14. november	Foredrag v/medlemmer af Dansk Tursejlerforening om deres sejltur til Berlin
8. december	Julefrokost i Kabysen

Det blev til i alt 19 arrangementer. Desværre har antallet af deltagere ikke stået mål med anstrengelserne og antallet af aktiviteter, og vi savner fortsat opbakning til klubbens arrangementer. I modsat fald skal vi måske overveje at begrænse antallet af de udfarende aktiviteter og nøjes med nogle få større arrangementer hen over året.

Især de fælles sejlture har savnet tilslutning, og vi må nok se i øjnene, at mange medlemmer ikke har behov for eller lyst til at deltage i disse. Det er dog vores indtryk, at mange medlemmer stadig har lyst til at sejle

på ture sammen, og at turene aftales fra bro til bro og weekend til weekend, hvilket er en fin måde at dyrke klub liv og sejlsport på, hvilket vi selvfølgelig kun kan bakke op om. Vi vil derfor opfordre disse medlemmer til at kontakte webmaster, så vi igennem hjemmesiden kan viderebringe oplysninger om sejlturene.

Ud over de mange SKS arrangementer, kan vi nu også glæde os over, at samarbejdet med SBL og Ishøj Sejlklub er blevet så godt, at vi inviterer hinanden til klubbernes forskellige arrangementer. Det har udvidet mængden af tilbud betragteligt, så følg med på hjemmesiden, hvor vi løbende orienterer om, hvad der sker både her og der – og deltag i videst muligt omfang.

Af forestående aktiviteter skal nævnes, at medlemmer af SKS i øjeblikket planlægger en fælles sejltur til Berlin til sommer. Der har indtil nu som tidligere nævnt været afholdt 2 møder som optakt til turen, og i foråret arrangeres et kursus i SKS for alle, så man kan tilegne sig et kanalskipperbevis. Der vil komme opslag herom på hjemmesiden.

### **Juniorer**

Samarbejdet med Ishøj Sejlklub og SBL har fungeret upåklageligt i årets løb og er blevet billigere end forventet, hvilket vil kunne ses af regnskabet for 2012. Vi savner stadig børn, som har lyst til at lære at sejle, og det er derfor blevet aftalt, at vi skal forsøge at være mere udfarende i år.

Fra Nordea Fonden har SKS modtaget 15.000 kr. til indkøb af en ny motor til vores følgebåd til juniorerne. Dette er resultatet af det flotte forarbejde, som Bodil og Bent Johannsen samt John Roylund tidligere har gjort med ansøgning til fonden.

John Roylund er sammen med medlemmer af Ishøj Sejlklub vores instruktør for juniorerne og han yder en stor indsats, som er til stor glæde for børnene og klubben.

### **Juniorhus**

SKS fik i 2011 renoveret den nordlige gavl af juniorhuset, og der er i 2012 igangsat flere renoveringsarbejder for at gøre huset mere anvendeligt. Her kan nævnes:

Indkøb og etablering af ny stor fællesgrill.

Indervæg er kunstfærdigt blevet bemalet med motiver af Titanic udført af Henrik, Paw og Bente.

2 mødeborde og 12 stole foræret af Centralforeningen for Stampersonel.

Det gamle køkken er revet ned og et nyt indkøbt og samlet, men afventer etablering af ny gulvbelægning inden opsætning kan finde sted. Herudover skal huset males indvendigt. Desværre er taget blevet utæt i vinter, hvorfor der skal lægges nyt tagpap på. Det har heldigvis kun medført mindre skader. Vi forventer, at huset bliver klar til ibrugtagning i løbet af foråret 2013.

### **Klublokaler og Kabyssen**

I 2011 opsagde bestyrelsen kontrakten med Kabyssen på grund af de nye ejerforhold, og fordi vi ønskede en ændring af nogle ting i kontrakten. Dette medførte, at det udarbejdede kontraktforslag, som følge af vores brugsretsftale, først skulle forelægges kommunen til godkendelse. Ishøj Kommune kunne ikke godkende kontraktudkastet og fremlagde i stedet et nyt, da det er kommunens ønske at alle, der driver cafeteriaaktivitet i kommunens bygninger skal have ens forhold. Det betød en væsentlig ændring af kontrakten, som Kabyssen ikke kunne godkende. Status er derfor på nuværende tidspunkt, at en løsning drøftes mellem Kabyssens advokat og kommunens advokat.

Trods dette er den planlagte renovering af 1. sal i klubhuset igangsat.

### **Skolebåd**

Et nyt medlem henvendte sig i foråret til bestyrelsen og tilbød at fungere som sejlerinstruktør i skolebåden mod at få lov til selv at sejle nogle ture i båden. Det syntes vi var værd at prøve, så vi takkede for tilbuddet. Det var imidlertid vanskeligere at få båden ud at sejle end forventet, da der skal gøres en hel del, for at den er sikkerhedsmæssigt forsvarlig at undervise i. Ove og Bøje Nielsen har tilbudt, at de i foråret 2013 vil gennemgå båden og vurdere, hvor meget der skal gøres, og om det kan betale sig.

### **Havneanliggender**

SKS har i årets løb modtaget adskillige henvendelser fra medlemmer om diverse forhold i havnen, som de har været utilfredse med. Vi har drøftet disse henvendelser i bestyrelsen, men har efterfølgende desværre ikke haft held til at komme igennem med noget som helst over for vores repræsentantskabsmedlemmer i havnebestyrelsen. Vi kan kun beklage det manglende samarbejde i årets løb og den måde, hvorpå havnebestyrelsen har reageret på vores henvendelser.

### **Eksterne forhold**

Køge Bugt blev i 2012 udvalgt af Energistyrelsen til at være et af de steder, hvor en stor vindmøllepark kunne opstilles. Det fik ganske mange klubber og havne i bugten til at komme med indsigelse imod

forslaget, herunder også SKS. Formentlig på grund af den massive modstand blev Køge Bugt taget af kortet igen som en mulighed, hvilket vi er meget tilfredse med.

### **Tilbud til medlemmerne**

SKS har lavet en udvekslingsaftale med foreningen Duelighed, hvor vi ved at reklamere for foreningen på vores hjemmeside til gengæld kan tilbyde vores medlemmer at tage den teoretiske del af duelighedsprøven gratis via Duelighed. Undervisningsmaterialerne er dog for egen regning.

Som følge af samarbejdet omkring juniorerne er det nu også blevet muligt for SKS medlemmer at deltage i sejlerundervisning i Ishøj Sejlklub, hvor både den teoretiske og praktiske del kan tages.

### **Klubblad**

Vind & Vejr er efter planen udkommet 4 gange i 2012. Redaktøren har valgt at nedlægge sit hverv, og vi søger derfor efter en ny redaktør. Endvidere har vores trykker valgt at gå på pension, hvilket betyder, at vi også skal finde et nyt trykkeri til Vind & Vejr. Vi har indtil nu ikke hørt fra medlemmer, som har lyst til at lave klubbladet.

En båd ejer i havnen blev så fortørnet over en artikel i Vind & Vejr nr. 4, 2011 at han indklagede bladet til Pressenævnet. Efter 3 måneders høring valgte Pressenævnet at give Vind & Vejr medhold med følgende kendelse:

”Pressenævnet finder, at Vind & Vejr har bragt korrekt information i nr. 4/2011. Nævnet udtaler ikke kritik af bladet for ikke at kontrollere oplysningerne yderligere. Nævnet finder heller ikke i øvrigt grundlag for at kritisere Vind & Vejr for at bringe artiklen om fogedens kendelse.

Under henvisning til det ovenfor anførte finder nævnet, at der ikke er bragt faktisk forkerte oplysninger. Allerede derfor er klagerne ikke berettiget til at få et genmæle.”

### **Hjemmeside**

SKS har i 2012 fået ny hjemmeside, som vi selv har opbygget. Det har været nødvendigt, fordi det ikke var muligt selv at lægge referater og klubblade ud på den gamle hjemmeside. Den nye hjemmeside er lettere at administrere og har ikke kostet så meget at oprette. Hjemmesiden vil sammen med nyhedsbreve hovedsagelig være den måde, hvorpå bestyrelsen fremover kommunikerer med medlemmerne på, indtil en ny redaktør er fundet. Så vi skal opfordre til, at medlemmerne vænner sig til at bruge hjemmesiden. På den

nye hjemmeside er det muligt at tilmelde sig arrangementer, ligesom nye medlemmer har mulighed for at melde sig ind via hjemmesiden, hvilket vi håber, vil give flere nye medlemmer.

### **Trådløst internet**

John Roylund har opsat en boks, som giver mulighed for at gå på trådløst internet i havnen. Det overvejes at opsætte en forstærker, så signalet kan nå længere ud. Havnens øvrige klubber har vist interesse for at samarbejde om dette.